地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【第 3回】

日時
平成 29年 7月 14日（金）

14：00～15：00
場所 デイサービスどっこいしょ

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 市職員 谷村 則久 様 通所介護 北裏 智惠子

家族 Ｂ様 地域包括 榎戸 寿美子 様 通所介護 榎本 隆平 通所介護 他 1名

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 28名（市内 14名、市外 14名）

○平均介護度 2.11

○活動内容

一軒家に定員11名のデイサービスの特徴を活

かし、調理（おやつ作り、昼食の下準備のお

手伝い等）、庭仕事（園芸、畑作り、野菜や果

実の収穫等）、外出（近隣団地内への散歩、神

社への参拝、お寺の蓮見学、バラ園、園芸店

等）、活動のご報告。

ご家族様同士の交流や話し合える環境作りへ

の取り組み。

近隣住宅の自治会主催のイベントへの参加。

近隣住民の見学やボランティアの受け入れ。

家族会へのお誘い等、地域密着型としての取

り組みについてご報告。

２．

地域代表者様：ボランティアとして月 2 回ハー

モニカで参加しています。昔を

思い出しながら楽しんで活動し

ています。

ご利用者様：楽しく来ています。

ご家族様：安心して利用させてもらっています。

家族会にも参加させてもらい、お話

しさせてもらっています。

３．

谷村様：この時期なので熱中症に注意して下さ

い。

榎戸様：市内や地域の方がもっと利用出来るよ

うになるといいと思います。今の雰囲

気を継続して下さい。